
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 08.08.2024 г. № 1817 

О внесении изменения в постановление администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 19 июня 2024 года № 1314  

«О Межведомственной комиссии по вопросам участия предприятий                             

и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории  

городского округа Солнечногорск Московской области,  

в развитии экономического и налогового потенциала городского округа 

Солнечногорск Московской области»  

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ       

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Солнечногорск 

Московской области, в связи с кадровыми изменениями в администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области, администрация городского 

округа Солнечногорск Московской области постановляет: 

1. Внести изменение в приложение 1 к постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области от 19 июня 2024 года                      

№ 1314 «О Межведомственной комиссии по вопросам участия предприятий                      

и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского 

округа Солнечногорск Московской области, в развитии экономического                              

и налогового потенциала городского округа Солнечногорск Московской области», 

изложив его в новой редакции (приложение). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее постановление                       

в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                          

на первого заместителя Главы городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева. 

Глава городского округа 

Солнечногорск                                                                                       К.А. Михальков 



  

 

 
Приложение 

к постановлению 

администрации городского округа 

Солнечногорск 

от 08.08.2024 г. № 1817 

 

Приложение 1 

к постановлению 

администрации городского округа 

Солнечногорск 

от 19.06.2024 г. № 1314 

 

                                                                                                   

СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ  

ПО ВОПРОСАМ УЧАСТИЯ ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ, 

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, В 

РАЗВИТИИ ЭКОНОМИЧЕСКОГО И НАЛОГОВОГО ПОТЕНЦИАЛА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Председатель Межведомственной комиссии: 

Михальков К.А. – Глава городского округа Солнечногорск Московской области; 

 

Заместители председателя Межведомственной комиссии: 

Минаев Н.В. – первый заместитель Главы городского округа Солнечногорск 

Московской области; 

Симакова Н.П. – начальник инспекции Федеральной налоговой службы России                     

по городу Солнечногорску Московской области (по согласованию); 

 

Секретарь Межведомственной комиссии: 

Самарцева А.В. – заместитель начальника отдела экономического развития, 

мобилизации доходов и муниципальных услуг администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области; 

 

Члены Межведомственной комиссии: 

Шевырев В.Н. – начальник Управления безопасности администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области; 

Галабурда М.А. – начальник Правового управления администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области; 

Баркова И.А. - начальник Финансового управления администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области; 

Типографщик К.О. – начальник Управления потребительского рынка, рекламы               

и развития сельского хозяйства администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области; 

Пахомов С.А. – начальник Управления промышленности, инвестиций и туризма 

администрации городского округа Солнечногорск Московской области;  

Павлова С.А. – и.о. председателя Комитета по управлению имуществом 

администрации городского округа Солнечногорск Московской области; 



  

Степанянц Н.Н. – начальник отдела экономического развития, мобилизации 

доходов и муниципальных услуг администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области; 

Докукина И.С. – начальник отдела социального развития администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области; 

Шишов А.В. – Солнечногорский городской прокурор, старший советник юстиции                 

(по согласованию); 

Хорьков А.В. – начальник отделения Министерства внутренних дел России                   

по г.о. Солнечногорск (по согласованию); 

Шемелов А.М. – начальник отделения - старший судебный пристав 

Солнечногорского районного отделения судебных приставов Главного управления 

Федеральной службы судебных приставов по Московской области                            

(по согласованию); 

Дормидонтова З.А. - руководитель Солнечногорского отдела Управления 

Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии                   

по Московской области (по согласованию); 

Писарюк В.А. – президент Союза «Солнечногорская торгово-промышленная 

палата» (по согласованию); 

Копытин М.А. – директор муниципального казенного учреждения городского 

округа Солнечногорск Московской области «Мой бизнес»; 

Панасюк А.Б. – председатель Союза «Промышленники и предприниматели 

городского округа Солнечногорск» (по согласованию); 

Скородумова С.А. – директор Государственного казенного учреждения 

Московской области «Центр занятости населения Московской области»                         

(по согласованию); 

Алещенко С.И. – управляющий Отделением Фонда пенсионного и социального 

страхования Российской Федерации по г. Москве и Московской области                         

(по согласованию); 

Иванова О.В. – председатель Контрольно-счетной палаты городского округа 

Солнечногорск Московской области (по согласованию). 

 


